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Kompetence: Byrådet 
  
Beslutningstema 
Fagudvalget skal anbefale Byrådet at give anlægsbevilling på 2,4 mio. kr. til etablering af BMX-bane finansieret af 
overførte driftsmidler fra fritidsområdet, erstatning fra Region Sjælland samt eget rådighedsbeløb.  
 
Byrådet skal desuden beslutte, om man vil acceptere det opnåede resultat i forhandlingen med Region Sjælland om 
erstatning for den gamle BMX-bane, der blev nedlagt som følge af opførslen af det nye psykiatrisygehus. Der er en 
reel mulighed for at afvise forhandlingsresultatet, og derfor skal der tages stilling til det.  
  
Baggrund 
Fritidsområdet havde i 2014 et mindreforbrug på drift på 6,1 mio. kr. Mindreforbruget på det centrale område 
(Fritidsafdelingen) var 4,6 mio. kr.  
 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget besluttede på sit møde den 5/1 2015, at en del af mindreforbruget skal 
prioriteres til etableringen af en BMX-bane ved Nordhallen (1,0 mio. kr.). 
  
BMX-banen forventes at komme til at koste 2,4 mio. kr.  
  
Beløbet omfatter følgende udgiftsposter: Udbudsudgifter (68.000 kr.), Hovedentreprise (1.750.000 kr.), 
Rådgiverudgifter (67.000 kr.), Byggemodning (482.000 kr.) og Intern Bygherrerådgivning (33.000 kr.). 
  
Center for Kultur, Fritid og Borgerservice har desuden forhandlet med Region Sjælland om erstatning for den gamle 
BMX-bane, der blev nedlagt som følge af opførslen af det nye psykiatrisygehus. Forhandlingen har resulteret i, at 
Regionen har tilbudt at betale 0,8 mio. kr. for den gamle BMX-bane. 
 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget anbefalede på sit møde den 5/1 2015, at Byrådet skal acceptere Region 
Sjællands tilbud på 0,8 mio. kr. som afregning til BMX-projektet. 
 
Retligt grundlag 
Kommunalfuldmagten samt Slagelse Kommunes Kasse- og Regnskabsregulativ. 
  
Handlemuligheder 
a) Fagudvalget kan anbefale Byrådet at godkende anlægsbevillingen. 
b) Fagudvalget kan anbefale Byrådet at afvise godkendelse af anlægsbevillingen. 
  
Det opnåede forhandlingsresultat mellem Center for Kultur, Fritid og Borgerservice og Region Sjælland vedrørende 
erstatning for den nedlagte BMX-bane kan Byrådet enten acceptere eller afvise. Der er en reel mulighed for at afvise 
forhandlingsresultatet, og derfor skal der tages stilling til det.  
  
Vurdering 
Administrationen vurderer, at handlemulighed A både vil leve op til bestemmelserne i loven og sikre etableringen af 
en BMX-bane ved Nordhallen, som vil opfylde brugernes behov og ønsker.  
 
Der er allerede blevet brugt i alt 0,6 mio. kr. på byggemodning og udarbejdelse af projektet finansieret på 
anlægssted 318585 ”Erstatningsbaner – øvrige klubber”. 
 



 
Administrationen vurderer, at den har opnået det bedst mulige resultat i forhandlingen med Region Sjælland om 
erstatning for nedlæggelsen af den gamle BMX-bane i forbindelse med opførslen af det nye psykiatrisygehus. 
Administrationen anbefaler derfor, at Byrådet accepterer Region Sjællands købstilbud på 0,8 mio. kr. for den gamle 
BMX-bane, så dette beløb kan bruges som en del af finansieringen af en ny BMX-bane ved Nordhallen. 
 
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
 

  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger.  
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1. at fagudvalget anbefaler Byrådet at give anlægsbevilling på i alt 2,4 mio. kr. til BMX-banen. 
2. at fagudvalget anbefaler Byrådet at give indtægtsbevilling på 0,8 mio. kr. til BMX-banen finansieret af Region 
Sjælland. 
3. at anlægsbevillingen finansieres af 1,0 mio. kr. fra overførte driftsmidler, 0,6 mio. kr. i afsat rådighedsbeløb på 
anlægssted 318585 ”Erstatningsbaner – øvrige klubber” samt indtægtsbevilling på 0,8 mio. kr. fra Region Sjælland. 
  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 7. april 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Et flertal bestående af V, O og I anbefaler indstillingen til Byrådets godkendelse. 
  
A bemærker vedrørende forhandlingsresultatet med Region Sjælland, at der burde være opnået et bedre resultat. 
Ellers anbefales indstillingen til Byrådets godkendelse. 
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Økonomiudvalget den 20. april 2015: 
Fraværende:  John Dyrby Paulsen (A) 
At 1 til 3 anbefales. 
  
Afvigende mening (A): A mener, at der burde være opnået et bedre resultat i forhandlingerne med Region 

I hele 1.000 kr. Politikområde 2015 2016 2017 2018 

Bevillingsønske           

Drift 5.1 -1.000       

Drift 5.1 -800       

Anlæg 5.1 2.400       

Afledt drift           

Finansiering           

Afsat rådighedsbeløb   -600       

Kassen           
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Sjælland. Ellers anbefales indstillingen til Byrådets godkendelse. 


